PHÒNG GD&ĐT TP HƯNG YÊN
CỤM SINH HOẠT CHUYÊN MÔN CỤM 1

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn các trường TH: An Tảo, Hiến Nam, Lam Sơn, Bảo Khê, Phú Cường, Hùng Cường

 Thực hiện Kế hoạch số 595/PGD&ĐT ngày 25 tháng 9 năm 2018 của phòng GD&ĐT TP về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2018-2019, các trường tiểu học: An Tảo, Hiến Nam, Lam Sơn, Bảo Khê, Phú Cường, Hùng Cường xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo cụm như sau:
	TT
	Trường TH
	Khối
	Môn
(chuyên đề)
	Dự kiến thời  gian thực hiện
	Dự kiến giáo viên thực hiện

	Đợt I: tháng 10 năm 2018
Thời gian: Từ 14 giờ  đến 16 giờ 30 phút ngày 26/10/2018

Địa điểm: Tiểu học An Tảo

Đối tượng: CB, GV các trường TH trong cụm SHCM

Trường thực hiện chuyên đề:
- TH An Tảo: Dạy toán lớp 2, 3 theo mô hình trường học mới

- TH Hùng Cường: Dạy TNXH lớp 2, 3 theo mô hình trườn học mới

	1
	TH Hùng Cường
	3
	TNXH
Bài: Cần làm gì để bảo vệ cơ quan thần kinh?

	26/10/2018
	- Dạy minh họa: Đ/c Nguyễn Thị  Lộc
- Báo cáo lý thuyết: Đ/c  Bùi Thị Thu Thủy

	2
	Trường TH An Tảo
	3
	TOÁN
Bài: Bảng nhân 7 (Tuần7);  HDH tập 1, trang 38
	26/10/2018
	- Dạy minh họa: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Vân

- Báo cáo lý thuyết: Đ/c  Trần Thị Tú Phương

	Đợt 2: Tháng 1 năm 2019
Thời gian: Từ 14 giờ  đến 16 giờ 30 phút ngày 25/1/2019

Địa điểm: Tiểu học Hiến Nam

Đối tượng: CB, GV các trường TH trong cụm SHCM

Trường thực hiện chuyên đề:
- TH Hiến Nam: Dạy lịch sử lớp 4, 5 theo mô hình trường học mới

- TH Bảo Khê: Dạy Tiếng việt 4 theo định hướng phát triển năng lực học sinh

	1
	Trường TH Hiến Nam
	4
	LỊCH SỬ 4
Bài: Chiến thắng Chi Lăng (trang 44; tuần 20)

	25/1/2019
	- Dạy minh họa: Đ/c Nguyễn Thị Thu

- Báo cáo lý thuyết: Đ/c  Phạm Thị Huệ

	2
	Trường TH  Bảo Khê
	4
	LTVC: Mở rộng vốn từ: Sức khỏe (Tuần 20)
	25/1/2019
	Dạy minh học: Đ/c Trương Thị Hồng Vân
- Báo cáo lý thuyết:  Vũ Thị Thu Hà

	Đợt 3: Tháng 3 năm 2019
Thời gian: Từ 14 giờ  đến 16 giờ 30 phút ngày 29/3/2019

Địa điểm: Tiểu học Lam Sơn

Đối tượng: CB, GV các trường TH trong cụm SHCM

Trường thực hiện chuyên đề:
- TH Lam Sơn: Dạy Tiếng việt 1 CNGD

- TH Phú Cường: Dạy Tiếng việt lớp 4, 5 theo mô hình trường học mới

	1
	Trường TH Lam Sơn
	1
	TIẾNG VIỆT 1, CNGD

Tuần 28, tiêt 1

	29/3/2018
	- Dạy minh họa: Đ/c Nguyễn Thị Tho

- Báo cáo lý thuyết: Đ/c  Đào Thị Thu Hương

	2
	Trường TH Phú Cường
	4
	TIẾNG VIỆT

BÀI 20 B: Niềm tự hào Việt Nam (tiết 1)

	29/3/2018
	Dạy minh họa: Đ/c Hoàng Thị Trang

Báo cáo lí thuyết: Đ/c Đỗ Thị Tám

* Lưu ý: Các trường TH: An Tảo, Lam Sơn, Hiến Nam chuẩn bị cơ sở vật chất và học sinh và tài liệu (SGK) cho các tiết dạy minh họa; BGH các trường TH trong cụm sinh hoạt chuyên môn chuẩn bị tốt chuyên đề theo kế hoạch chung; các trường TH Hùng Cường, Phú Cường, Bảo Khê không mang học sinh theo.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT TP;
- Lưu VT.

	An Tảo ,ngày… tháng 10  năm 2018

TM. CỤM SHCM
              Trần Thị Thanh

2